ecclesie canonici non essent presentes nec absentes in loco in quo vel de quo de iure debuerint<sup>u</sup> vel de<sup>v</sup> consuetudine ipsius ecclesie debuerint et<sup>w</sup> consueverint ad infrascripta vel aliquos alios actus capitulares evocari predicti decanus, canonici et capitulum ad quos tam de iure quam antiqua et legiptima prescripta consuetudine spectavit et pertinuit ac spectat et pertinet<sup>x</sup>, patriarchali sede Acquilegiensi vacante, onus et comoda in spiritualibus et temporalibus<sup>y</sup> iurisdicio et potestas et iurisdictionis et potestatis exercicium et cunctorum dispositio et ordinacio in tota patria Fori Iulii et extra, in locis, de locis et circha loca ecclesie prefacte Acquilegiensi subiecta, prout et quemadmodum predicta et quodlibet predictorum spectant et pertinent et spectare et pertinere<sup>z</sup> possunt ad dominum patriarcham Acquilegiensem dum vitam tenet in humanis et ecclesie Acquilegiensi presidet antedictae, ad quos eciam decanum, canonicos et capitulum spectavit et pertinuit, spectat et pertinet elligere, ordinare, creare, facere et constituere vicedominum ad generale regimen, gubernacionem, deffensionem<sup>aa</sup> et dispositionem<sup>bb</sup> cunctorum<sup>cc</sup> in temporalibus ecclesie et patrie predictarum et ceteros officiales generales et particulares, tam in particularibus<sup>dd</sup> quam spiritualibus<sup>ee</sup> et econtra quibuscunque nominibus censeantur, considerantes dictam<sup>ff</sup> ecclesiam Acquilegiensem et patriam Fori Iulii fore de presenti earum pastore, rectore et domino destitutam et desolatam per obitum pie memorie reverendissimi in Christo patris quondam et<sup>ss</sup> domini, domini Marquardi, ultimi dicte ecclesie Acquilegiensis patriarche et pastoris<sup>hh</sup> et dicte patrie Fori Iulii domini generalis et ipsas ecclesiam et patriam indigere provisione et subsidio<sup>ii</sup> magni et studiosi regiminis et dilligentis et provide gubernacionis et se non posse ad singulla et in singulis suficere et non decere eos circa omnia occurrencia maxime in temporalibus se actualiter imiscere, deliberacione prehabita, deliberaverunt et decreverunt unum dictarum ecclesie<sup>jj</sup> et patrie inter alios officiales ordinandos elligere, constituere et facere vicedominum generalem et attendens<sup>kk</sup> ipsum capitulum strenuitatem, industriam et probitatem magnifici et egregii viri, domini Frederici, comitis de Porcileis, per cuius virtutem<sup>ll</sup> et circumspexam providenciam ac industriam et potenciam ipsum capitulum sperat indubie et tenet ex<sup>mmm</sup> certo predictam ecclesiam Acquilegiensem et iam dictam patriam Fori Iullii laudabiliter, utiliter, felliciter et cum profesto et<sup>nn</sup> feliciter<sup>oo</sup> ac<sup>pp</sup> pacis incremento in temporalibus posse et debere gubernari, regi et deffensari ipsum iam dictum capitulum eundem dominum Fredericum suum et ecclesie Acquilegiensis et tocius patrie Fori Iulii fecit, ordinavit, constituit et creavit ac per seriem presentis publici instrumenti facit, constituit, ordinat et creat vicedominum generalem

cum plena et libera et generali autoritate et potestate dictas ecclesiam Acquilegiensem et patriam Fori Iullii et quecunque<sup>99</sup> loca dicte ecclesie subiecta et ad eandem spectancia quovis modo in temporalibus generaliter regendi, gubernandi et defensandi preordinandique et disponendi in temporalibus in ipsa patria et extra prout et quemadmodum ipsi domini decani<sup>rr</sup>, canonici<sup>ss</sup> et capitulum per se ipsos vel<sup>tt</sup> quoscunque alios eorum officiales ad premissa et premissorum quodlibet faciendi et exercendi<sup>uu</sup> seu faciendum et exercendum plene, sufficienter et legiptime, cum omni iuris observacione, constitutos et ordinatos facere et exercere possent in premissis omnibus et singulis et circa premissa omnia et singulla comitens ipsum capitulum dicto domino Frederico eorum vicedomino sponte, libere et ex certa scientia dicta patriarchali sedde vacante plenarie vices suas donec eas<sup>vv</sup> ad se dictum capitulum duxerit<sup>ww</sup> revocandum<sup>xx</sup>. De quibus omnibus et singulis suprascriptis dictum capitulum<sup>yy</sup> mandavit per me Iohanem, notarium infrascriptum, unum et plura in premissorum testimonium debere confici publica instrumenta et ad maioris roboris firmitatem ipsum capitulum mandavit et fecit presens publicum instrumentum pendentis<sup>zz</sup> sigili eorum capituli munimine roborari. ET EGO Iohannes quondam Lanceloti de Cucania<sup>ab</sup>, Acquilegiensis diocesis clericus, imperiali autoritate notarius et notarius capituli, predictis<sup>ac</sup> omnibus interfui et rogatus scribere scripsi meumque signum<sup>ad</sup> consuetum apposui in fidem et testimonium omnium premissorum. /

<sup>a</sup> consuetis, in testimonium premissorum. Tenor in A''    <sup>b</sup> sigilo ACQUILEGIE sigilati capituli A'', B'    <sup>c</sup> menssis: om. A, B'    <sup>d</sup> Sbroglavagna in A, A', A''', B'; Sbrogliavaca in A''    <sup>e</sup> Strasoldo: su correzione in A''; Soldo in B'    <sup>f</sup> Neonardo in A'', B'    <sup>g</sup> capitulo: om. B'    <sup>h</sup> domini, domini Georgius in B'    <sup>i</sup> Hermatoras in A''    <sup>j</sup> Muruco in A'', A''', B'    <sup>k</sup> Cetten(...) in A, A''', B'; Cotenn(...) in A'', B'    <sup>l</sup> Spenganbergo in A''''    <sup>m</sup> Odoricus in A''    <sup>n</sup> Astria in A, B'    <sup>o</sup> procuratoris in B'    <sup>p</sup> Ravanis in A, A', B'    <sup>q</sup> Peroti in A, A', A'', B'    <sup>r</sup> Musterinus in A, B'; Mustinus in A'', B'    <sup>s</sup> Ture et Bartholomeus in A''''    <sup>t</sup> representantes et factentes in A''    <sup>u</sup> debeat in B'    <sup>v</sup> de: om. B'    <sup>w</sup> debuerint et: om. A, A', A'', A''', B'    <sup>x</sup> ac-pertinet: doveva trovarsi nel margine esterno, ma a causa della lacerazione della pergamena, sopravvive solo il segno di richiamo nel testo in A; om. A', A''; nel margine esterno con segno di richiamo in A''''    <sup>y</sup> et temporalibus: ripetuto e depennato in B'    <sup>z</sup> spectant et pertinere et spectare et pertinere in A'    <sup>aa</sup> desser(...) in A'', B'    <sup>bb</sup> gubernationem, dispositionem et deffensionem in A', A''    <sup>cc</sup> cunctorum: civitatis in B'    <sup>dd</sup> particularibus: temporalibus in A, A', A'', A''', B'    <sup>ee</sup> quam in spiritualibus in A, B'    <sup>ff</sup> dictas in A'    <sup>gg</sup> reverendissimi quondam in Christo patris et in A', A'', A''', B'    <sup>hh</sup> potestatis in A', A''    <sup>ii</sup> subsidio: su correzione in A; studio in A', A''    <sup>jj</sup> su ecclesiarum in A''    <sup>kk</sup> attendens: aggiunto nel margine in A''    <sup>ll</sup> virtutam: in A''    <sup>mmm</sup> sperat indubie et sperat ex in A', A''    <sup>nn</sup> et: om. B'    <sup>oo</sup> felicitate in A''    <sup>pp</sup> et in A', A''    <sup>qq</sup> queque in A, A''''    <sup>rr</sup> decani: così A'', B'; decanus in

*A, A', A'', B'; decan(...) A''''* <sup>ss</sup> canonici: *in soprilinea in A''''* <sup>tt</sup> et *in A''* <sup>uu</sup> facienda et exercenda *in A, A', A'', B'* <sup>vv</sup> eas: *in soprilinea in A''''* <sup>ww</sup> eas dictum capitulum ad se duxerit *in A''* <sup>xx</sup> revocand(...) *in A, B'; revocandas in A', A''* <sup>yy</sup> capitulum dictum *in B* <sup>zz</sup> pendentis: *om. A''* <sup>ab</sup> Tucan(...) *in A', A''', B* <sup>ac</sup> capituli Aquilegiensis, predictis *in A, A', A'', A''', B'* <sup>ad</sup> consignum *in A''*.

(c. 365 r.) Et de predictis omnibus partes omnes superius nominate rogaverunt per nos notarios infrascriptos<sup>a</sup> fieri<sup>b</sup> et confici debere plura publica instrumenta unius et eiusdem continencie et tenoris et absque ulla<sup>c</sup> variacione substancie, videlicet per discretum virum Iohannem Ravaxii, notarium et prefacti illustris et<sup>d</sup> magnifici domini .. comitis<sup>e</sup> secretarium, per Boniohannem de Bressariis, notarium camere advocatorum<sup>f</sup> comunis Veneciarum et cancellarium dictorum dominorum ambaxiatorum Venetorum, per Galvanum condam Bartholomei de Castro Baldo, notarium et dictorum reverendorum dominorum .. episcoporum, ambaxatorum .. regionum scribam, per<sup>g</sup> Bandinum<sup>h</sup>, filium Angeli de Bandino<sup>i</sup> de Braxis, notarium et domini .. Paduani scribam, per Anthonium quondam Nicholay olim ser Guarnerii<sup>j</sup> de Sonumbergo<sup>k</sup> notarium et .. patriarchalis curie spiritualis Aquilegiensis scribam ac<sup>l</sup> dictorum dominorum ambaxatorum ecclesie Aquilegiensis<sup>m</sup> notarium, et per me Anthonium de Credencia, notarium et illustris domini .. ducis et consilii et comunis Ianue canzelarium infrascriptum, et per<sup>n</sup> quemlibet nostrum in<sup>o</sup> fidem et testimonium premissorum<sup>p</sup>.

(S.T.) Ego Anthonius de Credencia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, supradictis omnibus interfui et rogatus una cum supranominatis notariis presens suprascriptum instrumentum composui, imbreviavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus per alium coadiuctorem meum extrahi, exemplari et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premissorum<sup>q</sup>.

<sup>a</sup> per me notarium infrascriptum *in B* <sup>b</sup> nos notarios infrascriptos et quemlibet nostrum fieri *in A''* <sup>c</sup> tenoris atque ulla *in B* <sup>d</sup> et: *om. A''* <sup>e</sup> domini, domini .. comitis *in A'* <sup>f</sup> camere dominorum advocatorum *in A', A''* <sup>g</sup> ambaxiatorum Venet(orum), per Anthonium de Credencia, notarium et domini .. ducis, .. consilii et comunis Ianue cancellarium, per *in A''* <sup>h</sup> Baudinum *in A''''* <sup>i</sup> Baudino *in A''''* <sup>j</sup> Guarnerini *in A''* <sup>k</sup> Sinumbergo *in B* <sup>l</sup> et *in A''* <sup>m</sup> Aquilegiensis ecclesie *in A''* <sup>n</sup> per: *om. A'* <sup>o</sup> Aquilegiensis ecclesie notarium et me Galvanum notarium infrascriptum *in A''* <sup>p</sup> testimonium omnium premissorum *in A''* <sup>q</sup> Et de predictis-premissorum: DE QUIBUS omnibus et singulis supradictis dictus do-